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1000  397,176,599.50  591,125,250.69  698,685,339.51  289,616,510.68 -107,560,088.82ACTIVO

1100  218,700,450.94  425,931,350.08  467,394,959.10  177,236,841.92 -41,463,609.02ACTIVO CIRCULANTE

1110  32,210,012.58  213,545,398.91  203,536,994.15  42,218,417.34  10,008,404.76EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  20,300.00  20,300.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  32,210,012.58  213,525,098.91  203,516,694.15  42,218,417.34  10,008,404.76BANCOS / TESORERÍA

1120  60,073,848.07  193,347,676.18  197,374,142.53  56,047,381.72 -4,026,466.35DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  186,341,457.53  186,341,457.53  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  59,982,030.68  2,317,004.98  6,251,653.94  56,047,381.72 -3,934,648.96DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,340,676.94  4,340,676.94  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  200,000.00  200,000.00  0.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  91,817.39  148,536.73  240,354.12  0.00 -91,817.39OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  126,416,590.29  19,038,274.99  66,483,822.42  78,971,042.86 -47,445,547.43DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  290,128.38  0.00  0.00  290,128.38  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  520,000.00  520,000.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  126,126,461.91  18,518,274.99  65,963,822.42  78,680,914.48 -47,445,547.43ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  178,476,148.56  165,193,900.61  231,290,380.41  112,379,668.76 -66,096,479.80ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  151,172,809.64  159,460,424.21  221,492,846.08  89,140,387.77 -62,032,421.87BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  10,035,000.00  0.00  0.00  10,035,000.00  0.00TERRENOS
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1233  29,052,384.46  0.00  0.00  29,052,384.46  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  107,423,245.18  159,460,424.21  221,492,846.08  45,390,823.31 -62,032,421.87CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  69,319,563.66  5,355,301.93  0.00  74,674,865.59  5,355,301.93BIENES MUEBLES

1241  11,075,982.68  1,142,314.97  0.00  12,218,297.65  1,142,314.97MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,963,160.30  73,943.55  0.00  2,037,103.85  73,943.55MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  60,661.95  0.00  0.00  60,661.95  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  41,011,073.43  3,956,215.43  0.00  44,967,288.86  3,956,215.43EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  4,552,428.50  0.00  0.00  4,552,428.50  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  10,631,380.69  182,827.98  0.00  10,814,208.67  182,827.98MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,202,520.20  378,174.47  0.00  1,580,694.67  378,174.47ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,202,520.20  378,174.47  0.00  1,580,694.67  378,174.47SOFTWARE

1260 -44,570,727.35  0.00  9,797,534.33 -54,368,261.68 -9,797,534.33DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,172,658.56  0.00  1,170,279.79 -6,342,938.35 -1,170,279.79DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -36,000.00  0.00  6,000.00 -42,000.00 -6,000.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -39,362,068.79  0.00  8,621,254.54 -47,983,323.33 -8,621,254.54DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00BIENES EN COMODATO

TESORERO

JAVIER ESPINOZA JIMENEZ

PRESIDENTE

CARLOS ILDELFONSO 

JIMENEZ TRUJILLO

ELABORÓ AUTORIZÓ



31/01/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/10/2021 AL 31/12/2021

MUNICIPIO DE CHILON CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 3 of 3

Cargos del 

Periodo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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